

Dalum Landbrugsskole

CVR-nr. 53 57 82 17

Årsrapport 2018

Skolekode: 461301



Indhold

Generelle oplysninger om institutionen.....	1
Ledelsespåtegning, og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Revisionspåtegning på årsregnskabet	5
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal.....	8
Præsentation af institutionen.....	8
Årets faglige resultater	10
Årets økonomiske resultat inklusive hoved- og nøgletal	11
Hovedtal.....	12
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	14
Usikkerhed ved indregning og måling	14
Usædvanlige forhold.....	14
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	14
Forventninger til det kommende år.....	14
Målrapportering.....	15
Regnskab	16
Anvendt regnskabspraksis.....	16
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december.....	22
Balance pr. 31. december	23
Pengestrømsopgørelse	25
Særlige specifikationer.....	32
Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen	32

Generelle oplysninger om institutionen

Institutionen Dalum Landbrugsskole

Landbrugsvej 65
5260 Odense S
Hjemstedskommune: Odense

Telefonnummer: 66 13 21 30

E-mail: dalumls@dalumls.dk

Institutionsnummer: 461301

CVR.-nr.: 53 57 82 17

Bestyrelsen	Jens Jacobsen, formand (udpeget af Dalum Lærlinge)	Kasper Skovgaard Hansen (udpeget af Dalum Lærlinge)	
	Morten Andersen, næstformand (udpeget af Dalum Lærlinge)	Lars Iversen (udpeget af Landbrug & Fødevarer)	
	Uffe Pilegaard Larsen (udpeget af Jordbrugsteknologer i DK)	Carsten Hedegaard (udpeget af Landbrug & Fødevarer)	
	Jesper Andersen (udpeget af medarbejderne)	Anders Rose Jensen (udpeget af eleverne)	
	Torben Bang (udpeget af Dalum Lærlinge)	Anders Sværke (udpeget af Dalum Lærlinge)	
	Frederik Petersen (udpeget af Landbougdom)		

Daglig ledelse Jens Munk Kruse, forstander

Institutionens formål Institutionens formål er i overensstemmelse med lovgivningen at udbyde erhvervsrettet grund- og efteruddannelse og anden uddannelse og undervisning. Institutionens udbud omfatter erhvervsuddannelser, arbejdsmarkedsuddannelser og tilgrænsende uddannelser inden for primært landbrugs- og jordbrugsområdet.

Institutionen kan i tilknytning til de uddannelser, den er godkendt til at udbyde, jf. ovenfor, gennemføre indtægtsdækket virksomhed i overensstemmelse med budgetvejledningens regler, og de regler, som er fastsat af undervisningsministeren.

Institutionen kan udvikle og gennemføre arbejdsmarkedspolitisk begrundede foranstaltninger. Institutionen udbyder endvidere andre ydelser med tilknytning til undervisnings- og

kursusvirksomhed. Institutionens formål er endvidere i overensstemmelse med lovgivningen at gennemføre udlagt undervisning efter aftale med et erhvervsakademi eller en professionshøjskole, der er sammenlagt med et erhvervsakademi.

Institutionens formål er endvidere at drive kostafdelingsvirksomhed (skolehjem) omfattet af § 18, stk. 1, i lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse. Institutionens formål kan være at drive skolelandbrug.

Bankforbindelse	Sydbank Vestergade 33 5000 Odense C
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C CVR. -nr.: 33 77 12 31 Telefonnummer: 63 14 42 00 E-mail: odense@pwc.dk
Institutionen	Dalum Landbrugsskole Landbrugsvej 65 5260 Odense S

Ledelsespåtegning, og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2018 for Dalum Landbrugsskole.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målostillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende.

At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

Odense, den 5. april 2019

Daglig ledelse

Jens Munk Kruse
Forstander

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk. 7, i lov om institutioner for erhvervsrettede uddannelser.

Odense, den 5. april 2019

Bestyrelse

Jens Jacobsen
Formand

Morten Andersen
Næstformand

Kasper Skovgaard Hansen

Torben Bang

Lars Iversen

Uffe Pilegaard Larsen

Frederik Petersen

Carsten Hedegaard

Anders Sværke

Jesper Andersen

Anders Rose Jensen

Hovedaktiviteter

- Udvikle skolens pædagogik og didaktik og fastholde et godt studiemiljø.
- Til stadighed være en attraktiv arbejdsplads.
- Fokuserer på høj faglig kompetence hos skolens medarbejdere gennem intern og ekstern efter- og videreuddannelse.
- Markedsføre skolen og fastholde skolen som et godt ”brand” inden for landbruget og dets uddannelser.

- Udvikle skolens netværk, såvel alment som hos de landbrugsrelaterede organisationer og virksomheder.
- Holde fokus på en tæt økonomisk opfølgning med henblik på at styrke såvel effektivitet, indtjening og likviditet.
- Løbende opdatere skolens fysiske rammer gennem systematisk vedligeholdelse, kortlægning af energibesparende foranstaltninger samt tilpasning af lokaler til den anvendte pædagogik samt attraktive rammer i forbindelse med skolehjemsmiljøet.
- Indgå samarbejdsaftaler med andre uddannelsesinstitutioner, hvor dette er hensigtsmæssigt.
- Udvikle og udbygge det internationale arbejde.
- Udvikle og udbygge samarbejdet med skolens øvrige samarbejdspartnere, kommuner, banker og kreditforeninger m.v.

Årets faglige resultater

- Gennemførelse af mange Åbent hus-arrangementer med stor søgning, hvor der blev udvist stor interesse for skolen og dens uddannelser.
- Tilstedeværelse på alle landets mest kendte dyrskuer og uddannelsesmesser, med vægt på synlighed og dialog - bl.a. med "appetitvækkere" gennem konkurrencer og informationer om uddannelsesmuligheder.
- Styrket anvendelsen af sociale medier i markedsføringsøjemed.
- Samarbejde med Svendborg Erhvervsskole og SOSU-skolen i Svendborg om introforløb.
- Øget fokus på kontakten til de unge som befinder sig i overgangen fra folkeskolen til erhvervsuddannelsen, bl.a. vha. brætspillet "Green Career", samt et virtuelt spil, "City of Educatia" i samarbejde de øvrige erhvervsskoler på Fyn.
- En løbende udbygning af EUX-uddannelsen. Det første hold EUX-Landmand blev færdiguddannet i sommeren 2018.
- Nyt Innovationshus stod færdigt i februar 2018. Innovationshuset er opført med donation på kr. 3,9 mio. kr., fra Fruervadgårds Mindelegat.
- Gennemførelse af et nyt hold sydafrikanske landbrugslever i et 40 ugers forløb.
- En forøgelse af uddannelseseksporten, herunder flere internationale uddannelsesforløb af kortere og længere varighed, bl.a. i lande som Sydkorea og Taiwan.
- Gennemførelse af 73 mobiliteter under ERASMUS-aftalen.

- Indgår i flere EU socialfondsprojekter, ”EUX- en del af svaret” og ”EUD- student”.
- Højere prioritering af det pædagogiske og didaktiske grundlag med udgangspunkt i "Handlingsplan 2018".
- I forhold til de pædagogiske kvalifikationer har alle lærerne gennemført enten Pædagogikum, Pædagogisk Grunduddannelse eller Pædagogisk Diplomuddannelse (PD). For de lærere, der mangler enten PD grundet ny ansættelse eller de 10 ECTS points i forhold til opkvalificering, så er der lavet uddannelsesplan for dette. Dalum Landbrugs-skole benytter de enkelte PD-projekter til at kigge på skolens undervisningspraksis og komme med forslag til ændring af praksis.
- Videreførelse af ledelsesudvikling i praksis (LIP), for undervisningsområdet, hvor der fra 2017 til 2019 vil være fokus på udviklingen af undervisningen og undervisningsmaterialer, pædagogisk ledelse samt fornyelse af pædagogisk og didaktisk grundlag.

Årets økonomiske resultat inklusive hoved- og nøgletal

Skolen har gennem 2018 haft et pænt aktivitetsniveau.

Nedenfor er angivet skolens uddannelser i punktform:

- Grundforløb 1 og grundforløb 2
- Studenterforløb
- 1. hovedforløb og 2. hovedforløb
- Produktionsleder
- Agrarøkonom
- EUX-Landmand GF og 1. hovedforløb
- Kurser og konferencer
- AMU-kursusforløb
- Internationale kurser - Sydafrika, Kina, Sydkorea og Taiwan m.fl.
- Anden indtægtsdækket virksomhed

Endvidere har skolen en kostafdeling/skolehjem og et mindre skolelandbrug med ca. 27 hektar jord.

Hovedtal

	2018	2017	2016	2015	2014
	mio. kr.	mio. kr.	mio.kr.	mio.kr.	mio.kr.
Resultatopgørelse					
Omsætning	58,0	56,4	57,1	55,9	52,3
Heraf statstilskud	31,0	29,5	30,7	29,7	28,2
Omkostninger	56,5	54,6	54,4	52,8	49,6
Resultat før finansielle og ekstraordinære poster	1,5	1,8	2,8	3,1	2,7
Finansielle poster	-1,1	-1,0	-1,3	-1,2	-1,1
Resultat før ekstraordinære poster	0,4	0,8	1,5	1,9	1,7
Ekstraordinære poster	-2,8	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets resultat	-2,4	0,8	1,5	1,9	1,6
Balance					
Anlægsaktiver	112,1	109,7	105,1	104,2	100,8
Omsætningsaktiver	17,3	18,1	16,2	14,1	11,1
Balancesum	129,4	127,8	121,3	118,3	111,9
Egenkapital ultimo	46,8	48,3	47,2	45,4	43,1
Hensatte forpligtigelser	0	0	0,4	0,4	0,4
Langfristede gældsforpligtelser	64,4	55,8	54,5	51,2	47,5
Kortfristede gældsforpligtelser	18,3	23,8	19,2	21,3	20,9
Pengestrømsforhold					
Driftsaktivitet	-0,4	7,5	8,9	4,9	7,6
Investeringsaktivitet	-2,4	-6,9	-2,9	-5,5	-0,4
Finansieringsaktivitet	7,3	-2,2	3,5	3,8	-1,8
Pengestrøm, netto	4,5	-1,7	0,6	3,2	5,4
Likvider primo	9,1	10,8			
Likvider ultimo	13,6	9,1			
Resterende trækningmulighed	3,0	3,0			
Samlet likviditet til rådighed	16,6	12,1	10,9	10,2	7,0
Nøgletal					
Overskudsgrad (%)	-4,2	1,4	2,6	3,4	3,1
Likviditetsgrad (%)	94,4	76,0	84,4	66,2	53,1
Soliditetsgrad (%)	36,1	37,8	38,9	38,4	38,5
Finansieringsgrad (%)	57,4	50,8	51,9	49,2	47,2
Årselever					
Aktivitetmæssige hoved- og nøgletal					
Årselever eksklusive kostelever	55	56	54	53	67
Årselever, som samtidig bor på kostafdeling	173	168	160	174	163
Årselever, indtægtsdækket virksomhed i Danmark	138	138	133	123	107
Årselever i alt	366	362	347	350	337

Hovedtal

	2018	2017	2016	2015	2014
Årsværk					
Ledelse og administration pr. 100 årselever	3	3	3	3	3
Øvrige årsværk pr. 100 årselever	7	7	7	7	7
	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Lønomkostninger pr. 100 årselever					
Lønomkostninger til uddannelser	5.054	4.927	5.147	4.940	4.747
Lønomkostninger til øvrige	<u>3.476</u>	<u>3.170</u>	<u>3.128</u>	<u>3.123</u>	<u>2.950</u>
Lønomkostninger pr. 100 årselever i alt	<u>8.530</u>	<u>8.096</u>	<u>8.275</u>	<u>8.063</u>	<u>7.697</u>
Lønomkostninger i pct. af omsætningen	54%	52%	50%	50%	50%
	2018	2017	2016	2015	2014
Aktivitetsstyring					
Årsværk pr. 100 årselever	19	19	18	20	18
Undervisningsårsværk pr. 100 årselever	10	10	10	9	9
Kapacitetsstyring					
Kvadratmeter pr. årselev	73,22	70,22			
Huslejeudgifter pr. kvadratmeter	256	145			
Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter	76	87			
Finansielstyring					
Finansieringsgrad	57%	51%			
Andel af realkreditlån med variabel rente	66%	73%			
Andel af realkreditlån med afdragsfrihed	0	0			

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der vurderes ikke at være usikkerhed om going concern.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen bemærkninger.

Usædvanlige forhold

Ud over låneomlægning har der ikke været usædvanlige forhold som påvirker skolens drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke konstateret betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Forventninger til det kommende år

Skolen budgetterer fortsat med et positivt resultat i 2019.

Skolen har et solidt likviditetsberedskab og har fortsat fokus på en stærk likviditet.

Skolen forventer en fortsat stigning fremadrettet og har en positiv forventning til aktivitetsudviklingen.

Målrapportering

Antal årselever i året

Erhvervsrettede uddannelser

Uddannelsesområde	2018	2017	2016	2015	2014
Grundforløb	70,63	67,80	61,70	75,20	69,04
Hovedforløb	102,59	117,90	123,80	128,50	125,30
EUX	15,04				
Brobygning og introforløb	5,84	4,96	4,40	2,20	2,82
Antal årselever i året	194,10	190,66	189,90	205,90	197,16

Frafald på erhvervsuddannelsernes grundforløb

Frafald opgjort i %	2017	2016	2015	2014	
Erhvervsuddannelser, grundforløb	8,3	5,9	20,9	20,0	

Arbejdstidens anvendelse, andel af lærernes arbejdstid med elevsamvær (indikator 1+2) udtrykt i procent af den samlede arbejdstid

Uddannelsesområde	2017	2016	2015
Teknisk EUD	34,30%	29,70%	
Teknisk EUX	32,10%		

De lave tal for elevsamvær skyldes at ca. 60% af lærerstaben også anvender timer på IDV aktiviteter.

Regnskab

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Noter	2018 kr.	2017 t.kr.
Statstilskud	1	30.986.687	29.517
Deltagerbetaling og andre indtægter	2	<u>27.017.894</u>	<u>26.877</u>
Omsætning		<u>58.004.581</u>	<u>56.393</u>
Undervisningens gennemførelse	3	-30.194.565	-28.289
Markedsføring m.v.	4	-1.211.513	-1.222
Ledelse og administration	5	-4.922.424	-5.214
Bygningsdrift	6	-9.675.218	-9.601
Kostafdelingen	7	<u>-10.474.476</u>	<u>-10.282</u>
Driftsomkostninger		<u>-56.478.196</u>	<u>-54.608</u>
Driftsresultat		1.526.385	1.786
Finansielle indtægter	8	205.936	186
Finansielle omkostninger	9	<u>-1.318.331</u>	<u>-1.185</u>
Finansielle poster i alt		<u>-1.112.395</u>	<u>-999</u>
Resultat før ekstraordinære poster		413.990	787
Ekstraordinære omkostninger	10	<u>-2.840.803</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-2.426.813</u>	<u>787</u>

Balance pr. 31. december

	Noter	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	11	109.513.812	101.892
Forudbetalte og uafsluttede anlægsaktiver	11	0	5.849
Udstyr	11	1.512.864	1.319
Inventar	11	<u>1.106.931</u>	660
Materielle anlægsaktiver		<u>112.133.607</u>	<u>109.720</u>
Værdipapirer og andelsbeviser	12	<u>9.592</u>	<u>29</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>9.592</u>	<u>29</u>
Anlægsaktiver		<u>112.143.199</u>	<u>109.749</u>
Beholdninger		<u>45.080</u>	<u>29</u>
Varebeholdninger		<u>45.080</u>	<u>29</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.534.787	5.851
Andre tilgodehavender		<u>2.035.845</u>	<u>3.036</u>
Tilgodehavender		<u>3.570.632</u>	<u>8.888</u>
Værdipapirer		<u>6.863.735</u>	<u>5.849</u>
Likvide beholdninger		<u>6.780.411</u>	<u>3.289</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.259.859</u>	<u>18.054</u>
Aktiver		<u>129.403.057</u>	<u>127.803</u>

Balance pr. 31. december

	Noter	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Egenkapital 31.12.1991	13	32.832.236	32.832
Egenkapital i øvrigt	13	<u>13.941.247</u>	<u>15.436</u>
Egenkapital		<u>46.773.483</u>	<u>48.269</u>
Kreditforeningsgæld	14	60.607.273	51.947
Periodiseret anlægstilskud		3.744.000	3.822
Langfristede gældsforpligtelser		<u>64.351.273</u>	<u>55.769</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.566.532	2.743
Skyldig løn		1.694.782	1.597
Feriepengeforpligtelse		3.745.000	4.050
Leverandør af varer og tjenesteydelser		2.195.312	4.079
Mellemregning, Undervisningsministeriet		3.581.587	2.977
Anden gæld		4.436.168	8.142
Periodeafgrænsningsposter		<u>58.920</u>	<u>178</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.278.300</u>	<u>23.766</u>
Gældsforpligtelser		<u>82.629.574</u>	<u>79.535</u>
Passiver		<u>129.403.057</u>	<u>127.803</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.	15-16		

Pengestrømsopgørelse

	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	-2.426.813	786
<i>Regulering vedr. ikke kontante poster:</i>		
Af- og nedskrivninger	2.233.995	6.058
<i>Ændring i driftkapital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-15.768	6
Ændring i tilgodehavender	5.316.698	-3.547
Ændring kortfristet gæld	<u>-5.487.719</u>	<u>4.164</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-379.607</u>	<u>7.467</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.413.720	-6.977
Salg af finansielle anlægsaktiver	19.943	47
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-2.393.777</u>	<u>-6.930</u>
Tilbagebetaling af gældsforpligtelser (ændring i renteswap, regl. via egenkapital)	931.614	-2.248
Provenu ved omprioritering	<u>6.348.584</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>7.280.198</u>	<u>-2.248</u>
Ændring i likvider	<u>4.506.815</u>	<u>-1.712</u>
Likvider primo	9.137.330	10.849
Likvider ultimo	<u>13.644.145</u>	<u>9.137</u>
Resterende trækningmulighed	3.000.000	3.000
Samlet likviditet til rådighed	<u>16.644.145</u>	<u>12.137</u>

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Statstilskud		
Undervisningstaxameter	16.817.559	15.385
Fællesudgiftstilskud	6.626.279	6.529
Bygningstaxameter	4.660.856	4.267
Særlige tilskud	821.015	1.103
Kostafdelingen	2.075.230	2.248
Dispositionsbegrænsning	<u>-14.252</u>	<u>-17</u>
	<u>30.986.687</u>	<u>29.517</u>
2. Deltagerbetaling og andre indtægter		
Deltagerbetaling, uddannelser	6.378.579	5.607
Deltagerbetaling, anden ekstern rekvirentbetaling	10.187.731	9.474
Anden omsætning	3.504.027	3.886
Indtægter, kostafdelingen	<u>6.947.557</u>	<u>7.910</u>
	<u>27.017.894</u>	<u>26.877</u>
3. Undervisningens gennemførelse		
Løn og lønafhængige omkostninger	18.518.563	17.835
Øvrige omkostninger	11.050.483	9.828
Afskrivninger	<u>625.519</u>	<u>626</u>
	<u>30.194.565</u>	<u>28.289</u>
4. Markedsføring m.v.		
Løn og lønafhængige omkostninger	438.489	463
Øvrige omkostninger	750.684	737
Afskrivninger	<u>22.340</u>	<u>22</u>
	<u>1.211.513</u>	<u>1.222</u>
5. Ledelse og administration		
Løn og lønafhængige omkostninger	3.106.663	3.389
Øvrige omkostninger	1.570.022	1.579
Afskrivninger	<u>245.739</u>	<u>246</u>
	<u>4.922.424</u>	<u>5.214</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
6. Bygningsdrift		
Løn og lønafhængige omkostninger	4.125.692	3.168
Øvrige omkostninger	4.767.628	5.650
Afskrivninger	<u>781.898</u>	<u>783</u>
	<u>9.675.218</u>	<u>9.601</u>
7. Kostafdelingen		
Løn og lønafhængige omkostninger	5.064.375	4.454
Øvrige omkostninger	4.851.602	5.269
Afskrivninger	<u>558.499</u>	<u>559</u>
	<u>10.474.476</u>	<u>10.282</u>
8. Finansielle indtægter		
Renteindtægter og andre finansielle indtægter	<u>205.936</u>	<u>186</u>
	<u>205.936</u>	<u>186</u>
9. Finansielle omkostninger		
Prioritetsrenter	992.123	1.165
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger	<u>326.208</u>	<u>20</u>
	<u>1.318.331</u>	<u>1.185</u>
10. Ekstraordinære omkostninger		
Amortiserings omkostninger	<u>2.840.803</u>	<u>0</u>
	<u>2.840.803</u>	<u>0</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Udstyr kr.	Inventar kr.	Forudbetalte og uafsluttede anlægs- aktiver kr.	I alt kr.
11. Materielle anlægsaktiver					
Kostpris 01.01.2018	130.527.648	12.320.312	6.160.156	5.849.160	154.857.276
Tilgang	1.550.564	571.082	732.843	1.871.225	4.725.714
Færdiggjort 2018	7.720.385	0	0	-7.720.385	0
Afgang	0	0	0	0	0
Kostpris 31.12.2018	<u>139.798.597</u>	<u>12.891.394</u>	<u>6.892.999</u>	<u>0</u>	<u>159.582.990</u>
Afskrivninger 01.01.2018	28.635.857	11.001.021	5.500.510	0	45.137.388
Årets afskrivninger	1.648.928	377.509	285.558	0	2.311.995
Afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0	0
Afskrivninger 31.12.2018	<u>30.284.785</u>	<u>11.378.530</u>	<u>5.786.068</u>	<u>0</u>	<u>47.449.383</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	<u>109.513.812</u>	<u>1.512.864</u>	<u>1.106.931</u>	<u>0</u>	<u>112.133.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017	<u>101.891.791</u>	<u>1.319.291</u>	<u>659.646</u>	<u>5.849.160</u>	<u>109.719.888</u>
Heri indregnet finansiel leasing	0	0	0	0	0
Kontantvurdering, ejendomme 1. oktober 2018		<u>116.700.000</u>			
			2018		2017
			kr.		t.kr.
12. Værdipapirer og andelsbeviser					
Andelsbevis Danish Agro			0		20
Andelsbevis OK			5.087		5
Andelsbevis Danish Crown			<u>4.505</u>		<u>5</u>
			<u>9.592</u>		<u>30</u>
13. Egenkapital					
Skolens egenkapital, opgjort i henhold til bekendtgørelse nr. 770 af 19.11.1990			<u>32.832.236</u>		<u>32.832</u>
Egenkapital i øvrigt					
Saldo 01.01.2018			15.436.447		14.361
Årets resultat			-2.426.815		786
Regulering af forpligtelser, rente-swap			<u>931.615</u>		<u>290</u>
Egenkapital i øvrigt 31.12.2018			<u>13.941.247</u>		<u>15.436</u>

Noter

	Forfald inden for 1 år kr.	Forfald efter 1 år kr.	Nominel gæld i alt kr.
14.Langfristet gæld			
Prioritetsgæld			
Langfristede gældsforpligtelser 31.12.2018	2.488.532	60.607.273	63.095.805
Donation	<u>78.000</u>	<u>3.744.000</u>	<u>3.822.000</u>
Langfristet gæld	<u>2.566.532</u>	<u>64.351.273</u>	<u>66.917.805</u>
Langfristede gældsforpligtelser 31.12.2017	<u>2.743.140</u>	<u>55.768.693</u>	<u>58.511.833</u>
Efter mere end 5 år forfalder:			
Langfristet gæld		<u>51.052.524</u>	
		2018	2017
15. Pantsætninger og eventualforpligtelser		kr.	t.kr.
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.			
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme		<u>109.513.812</u>	<u>102.700</u>
Prioritetsgæld 31.12.2017		<u>63.580.599</u>	<u>53.680</u>
Til sikkerhed for bankgæld er der oprettet en sikringskonto på 1,2 mio. kr. samt etableret et sikkerhedsdepot på kr. 2,1 mio. med 2,5 % obligationer			

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
16. Andre forpligtelser		
Leasing forpligtelser		
Der er indgået operationel lejeaftale vedrørende leje af: 4 traktorer. Forpligtelser for resterende periode Leasingaftale på traktorer udløber 31.08.2019	<u>125.333</u>	<u>253</u>
I slutningen af 2015 er der indgået en leasingaftale vedrørende anskaffelse af en fabriksny Ford Transit Combi til anvendelse i forbindelse med persontransport. Aftalen har en varighed på 60 måneder Aftalen udløber i år 2020. Forpligtelsen udgør for restløbetiden	<u>79.275</u>	<u>116</u>
17. Trækingsret		
Kassekredit Sydbank		
Maximum trækingsret: kr. 3 mio.		

Særlige specifikationer

	2018	2017
	kr.	t.kr.
Udlagte aktiviteter		
Videresendte tilskud	-650.557	-600
Modtagne tilskud	<u>507.008</u>	<u>769</u>
Nettoindtægter i alt	<u>-143.549</u>	<u>169</u>
Praktikpladsopsøgende arbejde		
Lønninger til personale	1.294.727	1.032
Andre omkostninger til Praktikpladsopsøgende arbejde	<u>13.830</u>	<u>6</u>
Omkostninger i alt	<u>1.308.557</u>	<u>1.038</u>
Personaleomkostninger		
Skolens samlede lønomkostninger m.v. fordeles sig således:		
Lønninger	27.222.592	25.429
Pensioner	4.031.191	3.880
Honorar og andre omkostninger til social sikring	<u>560.668</u>	<u>542</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>31.814.450</u>	<u>29.851</u>
Antal fuldtidsansatte (årsværk)	<u>78</u>	<u>75</u>
Andel i %, ansatte på sociale vilkår	10%	12%
Honorar til revisor		
Honorar for lovpligtig revision	119.000	143
Andre ydelser end revision	<u>67.200</u>	<u>28</u>
Revision i alt	<u>186.200</u>	<u>171</u>

Særlige specifikationer

	2018	2017	2016	2015	Total
	kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Opgørelse af skolens indtægtsdækkede virksomhed - undervisning og kostafd.					
Indtægter	16.606.622	16.503	15.991	14.772	63.873
Lønomkostninger	-6.885.000	-6.241	-6.043	-5.517	-24.686
Direkte omkostninger	-5.939.375	-5.446	-5.716	-4.788	-21.889
Indirekte omkostninger	<u>-2.028.500</u>	<u>-2.029</u>	<u>-2.132</u>	<u>-1.989</u>	<u>-8.178</u>
Resultat	<u>1.753.746</u>	<u>2.787</u>	<u>2.100</u>	<u>2.478</u>	<u>9.119</u>
Saldo indtægtsdækket virksomhed 31.12.18 - opgjort fra og med år 2000					<u>41.215</u>

Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen

Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen

Angivet i hele kr.	Immaterielle Anlægsaktiver	Bygninger	Udstyr	Inventar
Nyt	0	9.270.949	571.082	732.843
Brugt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>0</u>	<u>9.270.949</u>	<u>571.082</u>	<u>732.843</u>